R E Q U E R I M E N T O   Nº. 580
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que um grande número de jovens e crianças estudam na Escola CEPRA/UNIFAC;
CONSIDERANDO que referida instituição está localizada na Avenida Leonardo Villas Boas que é uma via de intenso tráfego de veículos e a velocidade empreendida por motoristas e motociclistas na área é alta podendo causar acidentes graves especialmente nos horários de entrada e saída de alunos;
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Comandante da Guarda Municipal de Botucatu, PAULO RENATO DA SILVA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de destacar guardas municipais para organizar, nos horários de entrada e saída dos alunos, o fluxo de veículos nas proximidades da Escola CEPRA/UNIFAC, com o intuito de beneficiar crianças e jovens que estudam em referida instituição.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2010.

Vereador Autor ABELARDO

PV

esmf